INFRAçÔES E SANÇÔES ADMINISTRATIVAS, no item 11.2.4, alínea 'a',, considerando que o atra§o é

superior a í5 dias e se aplica multa no importe dê 0,5% por dia, até o limite de 15 dias, temos o valor de

7,5% sobre a parcela inâdimplidâ do contrato, totalizando numa multa no importê dê R$ 15.442,50

(quinze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta cêntavos).

Pot sua vez, o impedimênto de licitaÍ e contratar com a Administraçáo, é medida que se lmpÕe coníorme

cLÁusuLA DÉctMA PR|MEIRA - rrurRAçÔeS E SANÇÔES ADM|N|STRATIVAS, item 11.2.3, uma

vez que a Contratada deu causa a inexecuÇâo parcial do contrato que cause grave dano à Administreção